



درخواست پیشنهاد طرح پژوهشی

Request For Proposal (RFP)

1- موضوعات :

- تدوین و آمایش سرزمین و گسترش دانشگاه فنی و حرفه ای به تفکیک استانها در راستای سند توسعه ششم
 - مطالعه و بررسی ایجاد رشته‌های جدید متناسب با نیاز جامعه و بازار کسب و کار و سرفصل‌های درسی در دانشگاه فنی و حرفه ای
 - انتقال تجارب بین المللی در حوزه های رشته های مهارتی جدید و بومی سازی آن متناسب با شرایط کشور
 - تدوین سند منابع نیروی انسانی بر اساس آمایش سرزمین آموزشکده ها و دانشکده های کشور اعم از هیات علمی و غیر هیات علمی
 - سیستم های جدید توسعه ای آموزش های مهارتی
- لازم به ذکر است کلیه موضوعات فوق با در نظر گرفتن سند توسعه ششم کشور و با تاکید بر مواد 64-65 می باشد.

2- معرفی دانشگاه فنی و حرفه ای:

دانشگاه فنی و حرفه ای به عنوان تنها دانشگاه جامع دولتی متولی آموزش عالی مهارتی فنی و حرفه ای کشور است که از سال ۱۳۹۰ با مجوز رسمی وزارت علوم کار خود را آغاز نموده است. 181 دانشکده و آموزشکده فنی و حرفه‌ای به عنوان واحدهای زیرمجموعه این دانشگاه با سابقه بیش از ۴۰ سال فعالیت آموزشی بوده و از اولین مراکز آموزش عالی کشور هستند که در تداوم مسیر تحصیلی دوره متوسطه فنی و حرفه ای (هنرستان های فنی و حرفه‌ای، کشاورزی، تربیت بدنی و شاخه نظری) فعالیت داشته‌اند. فعالیت آموزشی این دانشگاه در حال حاضر در سطح کاردانی و کارشناسی و هدف تربیت کاردان (تکنسین های مهارتی) است. از دانشگاه فنی و حرفه ای به عنوان دانشگاه نسل سوم و کارآفرین یاد می‌شود.

3- بیان مسئله اهمیت و کاربرد آن :

با توجه به ضرورت حرکت متناسب با مقتضیات زمان و تولید دانش و نیروی متخصص، دانشگاه فنی و حرفه‌ای به عنوان یک دانشگاه کارآفرین و نسل سوم پیشران آموزش بر پایه مهارت بوده و یکی از مهمترین بخش پازل مهارت‌آموزی نظام کشور را برعهده دارد. با توجه به کلمات کلیدی مهارتی- آموزش عالی -کارآفرین بودن دانشگاه فنی و حرفه‌ای، جامع بودن، رسالت و با توجه به اهداف اختصاصی ذکر شده خروجی های تحقیق منجر به ارائه روش ها، الگوها، مدلها و فرآیندها و اسناد متناسب با دانشگاه فنی و حرفه‌ای و آمایش سرزمین باشد.

4- هدف کلی:

بررسی های تطبیقی ؛ کیفی در حوزه آموزش عالی مهارتی در کشورهای موفق و ارائه مدل و الگو در دانشگاه فنی و حرفه ای

5- اهداف اختصاصی:

1- بررسی تطبیقی الگوهای توسعه نظام آموزش عالی در کشورهای مختلف

2- بررسی تجارب بین‌المللی در زمینه نظام های فنی و مهارتی

3- مطالعه تطبیقی سیستم جذب و پذیرش دانشجو

4- بررسی نوآوری های نظام های آموزش عالی مهارتی و بومی سازی آن

5- بررسی مقایسه ای راهبردهای مختلف آموزش تعلیم و فراگیری در آموزش عالی مهارتی

6- ارزیابی برنامه های آموزش عالی مهارتی در زمینه های مختلف و ارائه پیشنهادهای لازم

7- مطالعه مقایسه محتوای برنامه های درسی نظام های آموزش عالی مهارتی

8- بررسی مقایسه ای راهبردهای مختلف آموزش عالی مهارتی برای ایجاد بسترهای جدید متناسب با نیاز

جامعه و بازار کسب و کار

6- زمان انجام پژوهش:

مدت پیشنهادی 6 ماه